

## صور تجلسه

پیرو دعوتنامه شماره ۳۸/۴۴/۳۱۲ مورخ ۹۸/۱/۹ استناداری با حضور اعضاء ذیل اولین جلسه همیاران آب در سال ۹۸ با حضور استاندار محترم تشکیل گردید. پس از طرح و بحث و ارائه دیدگاه های حاضرین و بر پایه مصوبات جلسات قبل موارد ذیل تأکید و تصویب گردید.

۱- دانشگاه فردوسی با کمک دستگاه های اجرایی و با حمایت شرکت آب منطقه ای موضوع طرح سامانه بیلان منابع آب ، سامانه سمیم (سامانه یکپارچه مدیریت منابع آب) ، سامانه سباک (سامانه بهره وری آب کشاورزی) و سامانه سماش (سامانه مدیریت آب شهری) را در دستور کار قرار داده موانع احتمالی را شناسایی و راهکارهای بهره برداری مناسب از سامانه ها را در سطح استان ارائه نماید. شکل های بخش کشاورزی و سمن ها در جهت بهره گیری از این سامانه ها نهایت همکاری را معمول خواهند نمود. ضمناً دستگاه های اجرایی نسبت به ارائه اطلاعات حداکثر تا تاریخ ۹۸/۲/۱۰ نهایت همکاری را داشته باشند.

۲- جهاد کشاورزی با کمک دانشگاه فردوسی، شرکت آب منطقه ای و با بهره گیری از مشارکت شکل های بخش کشاورزی زمینه توسعه بهره گیری از سامانه مدیریت مزرعه در سطح استان را فراهم نماید. در این راستا لازم است برنامه زمان بندی توسعه صد در صد این سامانه در سطح مزارع استان تا مورخ ۹۸/۳/۱ با راهکارهای اجرایی توسط جهاد کشاورزی ارائه گردد.

۳- دانشگاه فردوسی با استفاده از مشارکت نخبگان و کنشگران و کارآفرینان موفق اقتصادی و بخش کشاورزی تیم نظارتی تشکیل و از طرف دولت به عنوان ناظر عالی تعیین می گردد و در راستای اجرایی شدن بند ۴ صور تجلسه مورخ ۹۷/۱۲/۲۶ زمینه گفتگوی نخبگان و بخش کشاورزی در خصوص برنامه همیاران آب فراهم نماید. این گفتگوها امکان اجماع عمومی در خصوص درک مناسب از ارزش آب و نحوه رفتار و ادبیات واحد با این منابع ارزشمند را فراهم خواهد آورد و جمع بندی این برنامه ها و جلسات گفتگو محور و رئوس و دستورات اصلی برنامه همیاران آب را تعیین و تبیین خواهد نمود.

۴- در اجرای بند ۳ مصوبه ۹۷/۱۲/۲۶ و باتوجه به ارائه برنامه ارتقاء و بهره وری آب کشاورزی توسط سازمان جهاد کشاورزی استان ، لازم است جلسات کارشناسی لازم توسط جهاد کشاورزی برگزار گردد. در جلسات کارشناسی علاوه بر آب منطقه ای و دانشگاه فردوسی، شکل های بخش کشاورزی و سمن ها و سایر دانشگاه های استان حضور داشته و اجماع عمومی برای این برنامه اخذ و در موعد ۹۸/۳/۱ توسط جهاد کشاورزی به عنوان سند نهایی در چارچوب طرح ارائه گردد. بدیهی است در این سند وظایف کلیه دستگاه های وابسته به وزارت جهاد کشاورزی و یا سایر دستگاه های اجرایی و بخش خصوصی برای این امر تعیین و در قالب زمان بندی کوتاه مدت ، میان مدت و بلندمدت تعیین گردد.

۵- دانشگاه فردوسی طرح های بازار و حسابداری آب را تهیه و ارائه نماید. در این طرح کلیه بخشهای دولتی موظف خواهند بود اختیارات و وظایف خود را معطوف به اجرا نمایند و بعد اقتصادی آب خصوصاً برای بهره برداران از آب در بهره گیری از بخشی از صرفه جویی و مدیریت آب دیده شده و تقسیم کار مشخصی برای کلیه بخش های دولتی، خصوصی و کشاورزی انجام گردد.

۶- برای انطباق برنامه های ارائه شده در بندهای فوق در چارچوب ضوابط و قوانین و رعایت کلیه مسائل حقوقی، کمیته حقوقی با محوریت آب منطقه ای و با حضور سایر دستگاه های اجرایی از جمله جهاد کشاورزی، سازمان حفاظت محیط زیست استان، تشکل های کشاورزی و نیروهای تخصصی قوه قضائیه و دانشگاهی تشکیل و تهیه برنامه و اجرای بندهای مذکور را با ضوابط و قوانین تطبیق داده و راهکارهای حقوقی ارائه نمایند.

۷- در اجرای بند ۱ مصوبه جلسه مورخ ۹۷/۱۲/۱۱ استانداری، دانشگاه فردوسی با اخذ داده ها و اطلاعات از جهاد کشاورزی و نیز آب منطقه ای و سایر تشکل های بخش کشاورزی نسبت به ارائه گزارش نهایی حداکثر تا تاریخ ۹۸/۲/۲۰ اقدام نماید. قابل ذکر است بر اساس این گزارش، منابع و مصارف بخش کشاورزی و میزان کاهش مصرف این بخش را به گونه ای تعیین می گردد که تا سال ۱۴۰۵ کسری مخازن آب زیرزمینی صفر شود.

۸- مقرر گردید کمیته ای با محوریت آب منطقه ای مرکب از کلیه واحدهای زیرمجموعه وزارت جهاد کشاورزی در استان، دانشگاه فردوسی و تشکل های کشاورزی تشکیل گردد که برنامه نحوه اجرای طرح های آبخوان داری و آبخیزداری برای مهار سیلابها با رعایت حقا به ها که می تواند به افزایش منابع آبی کمک کند را تا تاریخ ۹۸/۲/۱۰ ارائه نماید. این کمیته در برنامه پیشنهادی سیاست های تشویقی در سالهای مختلف (سالهای کم بارش و پر بارش) را تعیین و جهت طی مراحل قانونی ارائه خواهد نمود.